
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Roerdalen houdende regels omtrent delegatie en mandaat aan het dagelijks

bestuur van de Belastingsamenwerking Gemeenten en Waterschappen

Het college van burgemeester en wethouders besluit:

1. In te trekken het besluit van 26 mei 2020 waarbij u de gewijzigde Gemeenschappelijke Regeling

BsGW en het Delegatie- en mandaatbesluit BsGW gemeente Roerdalen 2020 heeft vastgesteld.

2. Toe te treden tot de Gemeenschappelijke Regeling BsGW zoals deze komt te luiden na het bijge-

voegde wijzigingsbesluit.

3. In te stemmen met de toetreding van de colleges van burgemeester en wethouders van de ge-

meenten Beek, Beekdaelen, Beesel, Bergen, Brunssum, Echt-Susteren, Eijsden-Margraten, Gennep,

Gulpen-Wittem, Heerlen, Kerkrade, Landgraaf, Leudal, Maasgouw, Maastricht, Meerssen, Neder-

weert, Peel en Maas, Roerdalen, Roermond, Simpelveld, Sittard-Geleen, Stein, Vaals, Valkenburg,

Venlo, Voerendaal en Weert en het dagelijks bestuur van het Waterschap Limburg voor zover

deze colleges niet eerder rechtsgeldig zijn toegetreden.

4. In te stemmen met de uittreding van de gemeenteraden van de gemeenten Beek, Beekdaelen,

Beesel, Bergen, Brunssum, Echt-Susteren, Eijsden-Margraten, Gennep, Gulpen-Wittem, Heerlen,

Kerkrade, Landgraaf, Leudal, Maasgouw, Maastricht, Meerssen, Nederweert, Peel en Maas,

Roerdalen, Roermond, Simpelveld, Sittard-Geleen, Stein, Vaals, Valkenburg, Venlo, Voerendaal

en Weert en het algemeen bestuur van het Waterschap Limburg voor zover deze organen eerder

rechtsgeldig zijn toegetreden.

5. Vast te stellen de wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling zoals deze komt te luiden na het

bijgevoegde wijzigingsbesluit.

6. Vast te stellen het Delegatie- en mandaatbesluit BsGW gemeente Roerdalen 2020.

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roerdalen;

 

gelet op het bepaalde in artikel 6 van de gemeenschappelijke regeling Belastingsamenwerking Gemeen-

ten en Waterschappen (hierna: BsGW);

 

besluiten:

Artikel 1 Delegatie
Aan het dagelijks bestuur van de BsGW wordt overgedragen de bevoegdheid tot:

a. de aanwijzing van een of meer ambtenaren van de BsGW als heffingsambtenaar, als bedoeld in

artikel 232, vierde lid, onder a van de Gemeentewet bevoegd tot het heffen van belastingen en

de uitvoering van de Wet waardering onroerende zaken;

b. b de aanwijzing van een of meer ambtenaren van de BsGW als invorderingsambtenaar, als bedoeld

in artikel 232, vierde lid, onder b van de Gemeentewet bevoegd tot het invorderen van belastingen;

c. de aanwijzing van een of meer ambtenaren van de BsGW of een gerechtsdeurwaarder als belas-

tingdeurwaarder, als bedoeld in artikel 232, vierde lid, onder d van de Gemeentewet;

d. de aanwijzing van een of meer ambtenaren van de BsGW als ambtenaar van de BsGW als bedoeld

in artikel 232, vierde lid, onder c van de Gemeentewet bevoegd tot het heffen en invorderen van

belastingen en de uitvoering van de Wet waardering onroerende zaken;

e. het beslissen op administratieve beroepen tegen afgewezen verzoeken om kwijtschelding;

f. het vaststellen van uitvoeringsregels samenhangend met het combibiljet.

Artikel 2 Reikwijdte
Artikel 1 is van toepassing ten aanzien van de volgende belastingen:

a. onroerende zaak belasting als bedoeld in artikel 220 van de Gemeentewet;

b. uitvoering van de Wet waardering onroerende zaken;

c. hondenbelasting als bedoeld in artikel 226 van de Gemeentewet;

d. afvalstoffenheffing/reinigingsrecht als bedoeld in artikel 15.33 van de Wet Milieubeheer;

e. baatbelasting;

f. toeristenbelasting;

g. leges (alleen bouwleges, leges APV- en horeca-vergunningen);

h. lijkbezorgingsrechten;

i. Bedrijfs Investerings Zone (BIZ);

Nr. 288247

GEMEENTEBLAD 5 november

2020

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen

Gemeenteblad 2020 nr. 288247 5 november 20201



j. Rioolheffing als bedoeld in artikel 228a van de Gemeentewet.

Artikel 3 Mandaat
Ten aanzien van de in artikel 2 genoemde belastingen wordt aan het dagelijks bestuur van de BsGW

mandaat verleend tot:

a. het geheel of gedeeltelijk oninbaar verklaren van een belastingaanslag als bedoeld in artikel 255,

vijfde lid, van de Gemeentewet;

b. toepassing geven aan de hardheidsclausule als bedoeld in artikel 63 van de Algemene wet inzake

rijksbelastingen;

c. het verlenen van gehele of gedeeltelijke kwijtschelding van een bij beschikking opgelegde boete

(verhoging) als bedoeld in artikel 66 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen.

Artikel 4 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2020.

Aldus besloten tijdens de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Roerdalen van 29 september 2020.

de secretaris,

J.J.W.M. L’Ortije

de burgemeester,

mr. M.D. de Boer-Beerta

Gemeenteblad 2020 nr. 288247 5 november 20202


